2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01. 04.2022                № 568
	Об  утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Светлоярского муниципального района

Волгоградской области муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года    № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области муниципальных услуг (приложение).
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Подхватилину О.И.
Глава муниципального района                                                          Т.В. Распутина
Юдина Л.Т.

	Утвержден

постановлением администрации Светлоярского муниципального района  Волгоградской области

от01.04.2022 № 568

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области муниципальных услуг

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области муниципальных услуг
	Муниципальная услуга, предоставляемая администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	Струтурное подразделение

администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	1

	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	2
	Предоставление заключения органа государственного строительного надзора
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	3
	Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	4
	Предоставление технического плана объекта капитального строительства
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	5
	Предоставление заключения по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	6
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	7
	Предоставление инженерных изысканий
	Выдача разрешения
на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	8
	Предоставление проекта  организации строительства объекта капитального строительства
	Выдача разрешения
на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	9
	Проведение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства
	Выдача разрешения
на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	10
	Оценка рыночной стоимости недвижимого имущества
	Осуществление приватизации муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Управляющий делами                                                                        Л.Н. Шершнева

	Утвержден

постановлением администрации Светлоярского муниципального района  Волгоградской области

от01.04.2022 № 568

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области муниципальных услуг

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области муниципальных услуг
	Муниципальная услуга, предоставляемая администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	Струтурное подразделение

администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	1

	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	2
	Предоставление заключения органа государственного строительного надзора
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	3
	Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	4
	Предоставление технического плана объекта капитального строительства
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	5
	Предоставление заключения по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	6
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	7
	Предоставление инженерных изысканий
	Выдача разрешения
на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	8
	Предоставление проекта  организации строительства объекта капитального строительства
	Выдача разрешения
на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	9
	Проведение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства
	Выдача разрешения
на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	10
	Оценка рыночной стоимости недвижимого имущества
	Осуществление приватизации муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Управляющий делами                                                                        Л.Н. Шершнева